PAGE
4

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26.12.
        23
       1854
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 14.11.2018 № 1320 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района           от 14.11.2018 № 1320 «Об утверждении муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (в редакциях от 28.06.2019 № 715, от 16.12.2019 № 1350,                от 15.05.2020 № 569, от 30.06.2020 № 778, от 30.09.2020 № 1144,                 от 30.12.2020 № 1556, от 09.06.2021 № 779, от 12.08.2021 № 1087,               от 30.12.2021 № 1902, от 17.05.2022 № 797, от 12.08.2022 № 1339,               от 21.10.2022 № 1659, от 19.12.2022 № 1935, от 24.01.2023 № 64,                 от 12.04.2023 № 476, от 28.07.2023 № 1037, от 25.09.2023 № 1360) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Развитие культуры и туризма в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе» (далее - муниципальная программа):

1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»:

а) строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2026 годы

»;

б) строку «Перечень целевых показателей» изложить в следующей редакции:

«

	Перечень целевых показателей
	К 2021 году:

- доля библиотек, подключенных к сети Интернет, в общем количестве общедоступных библиотек поселений муниципального района, составит 34,62%;

- доля образовательных учреждений сферы культуры, оснащенных музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами за счет средств бюджетов разных уровней, составит 20,00%.

К 2022 году:

- доля муниципальных домов культуры, укрепивших материально-техническую базу, осуществивших ремонтные работы (текущий ремонт) за счет средств бюджетов разных уровней, составит 13,65%.

К 2023 году:

- доля организаций сферы культуры, укрепивших материально-техническую базу, в общей численности организаций культуры, составит 52,48%.

К 2025 году:

- количество посещений общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения сельских поселений муниципального района, составит 8439 ед.;

- доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, проводимых учреждениями культуры, в общей численности детей, составит 19,93%.

К 2027 году:

- доля населения, участвующего в районных культурно-массовых мероприятиях, в общей численности населения муниципального района, составит 6,81%;

- количество новых поступлений в фонды общедоступных библиотек на 1 тыс. человек населения сельских поселений муниципального района, составит 380 ед.;

- доля населения, охваченная мероприятиями муниципального автономного учреждения «Арктический центр культуры», в общей численности населения муниципального района, составит 78,36%;

- доля организаций сферы культуры, задействованных в содействии развитию туризма, составит 18,33%.

Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлен в приложении

»;
в) строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет всего 1 292 050,49 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 146 924,40 тыс. рублей;

2020 год – 180 168,63 тыс. рублей;

2021 год – 180 536,52 тыс. рублей;

2022 год – 234 256,15 тыс. рублей;

2023 год – 238 502,62 тыс. рублей;

2024 год – 245 389,55 тыс. рублей;

2025 год – 33 208,61 тыс. рублей;

2026 год – 33 064,01 тыс. рублей.

В том числе:

средства федерального бюджета за период –

7 320,82 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1 243,54 тыс. рублей;

2020 год – 4 618,44 тыс. рублей;

2021 год – 1 147,36 тыс. рублей;

2022 год – 163,73 тыс. рублей;

2023 год – 147,75 тыс. рублей;

средства краевого бюджета за период –

31 545,04 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 706,04 тыс. рублей;

2020 год – 5 431,20 тыс. рублей;

2021 год – 4 797,86 тыс. рублей;

2022 год – 13 220,59 тыс. рублей;

2023 год – 1 770,65 тыс. рублей;

2024 год – 1 920,90 тыс. рублей;

2025 год – 1 921,20 тыс. рублей;

2026 год – 1 776,60 тыс. рублей;

средства районного бюджета за период –

1 251 880,99 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 144 974,82 тыс. рублей;

2020 год – 170 118,99 тыс. рублей;

2021 год – 174 591,30 тыс. рублей;

2022 год – 219 568,19 тыс. рублей;

2023 год – 236 584,22 тыс. рублей;

2024 год – 243 468,65 тыс. рублей;

2025 год – 31 287,41 тыс. рублей;

2026 год – 31 287,41 тыс. рублей;

внебюджетные средства за период –

1 303,64 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 1 303,64 тыс. рублей.

»;

2) приложение к паспорту муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению соответственно.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации        органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                                       А.А. Шопин